XI. Sacrorum Antistitibus, liberum erit in Clericos honestum habitum clericalem eorum ordini et dignitati: congruentem non deferentes, aut quomodocumque reprehensione dignos, poenas a sacris Canonibus:statutas, et alias, quas ipsi Episcopi convenientes iudicaverint, infligere, eosque in monasteriis,seminariis,aut domibus ad id destinandis custodire. Iidem nullatenus impediuntur, quominus censuris animadvertant in quoscumque fideles ecclesiasticarum legum, et Canonum transgressores.

XII. De iure patronatus iudex ecclesiasticus cognoscet: consentit tamen S. Sedes, ut quando de laicali patronatus agatur, tribunalia saecularia iudicare possint de sùccessione: quoad eumdem patronatum, seu controversiae ipse inter veros et suppositos patronos agantur, seu inter ecclesiasticos viros, qui ab iisdem patronis designati fuerint.

XIII. Temporum ratione habita Sanctitas Sua consentit, Clericorum causas mere civiles, prout contractuum, debitorum, haereditatum, iudices saeculares cognoscant et definient.

XIV. Eadem de causa S. Sedes haud impedit, quominus causae ecclesiasticorum pro criminibus seu delictis, quae poenalibus Imperii legibus animadvertuntur, ad iudicem laicum deferantur; qui tamen incumbet Episcopum ea de re absque, mora certiolem reddere. Praeterea in reo deprehendendo et delinendo ii adhibebuntur modi, quos reverentia status clericalis exigit. Quod si in ecclesiasticum virum

mortis, vel carceris ultra quinquennium duraturi sententia feratur, Episcopo nunquam non acta iudiciaria communicabuntur, et condemnatum audiendi facultas fiet in quantum necessarium sit, ut de poena ecclesiastica eidem infligenda cognoscere possit. Hoc idem, Antistite petente, praestabitur, si minor poena decreta fuerit. Clerici carceris poenam in locis a saecularibus separatis luent. Quod si autem ex delicto vel transgressione condemnati fuerint, in monasterio vel alla ecclesiastica domo recludentur. In huius Articuli dispositione minime comprehenduntur causae maiores, de quibus S. Concil. Trid. Sess. 246.5. de Reform. decrevit. Iis pertractandis Sanctissimus Pater et Maiestas Sua Caesarea, si opus fuerit, providebunt.

Notizie del 20 ottobre da Trebisonda recano che Selim pascià fu definitivamente nominato comandante di Kars. Notizie del 29 da Costantinopoli dicono che Selim pascià dovea stabilirsi con la guardia imperiale ad Erzerum, d'onde avrebbe minacciato alle spalle l'esercito di Murawieff, ed avrebbe potuto vettovagliare e forse liberare Kars. Sembra non verificarsi che Omer-pascià, movendo da Batum, siasi incamminato verso Kars imperocchè le più recenti notizie dicono ch'ei ripiegò sulla via di Kulais. In tale stato di cose Murawieff troverebbesi da un lato Selim ad Erzerum, dall'altro Omer presso Kutais; e la posizione dei russi, che assediano Kars, sarebbe divenuta non poco scabrosa. Notizie da Costantinopoli ne fanno sapere che le operazioni di Omer pascià furono paralizzate, perché Tunisini, i quali si avanzarono fino a Tsciuruk. Su, furono costretti a fermarsi pel grande numero dei loro malati. Omer pascià si fa precedere in ogni luogo da guerrieri proclami, coi quali invita specialmente i circassi prender le armi contro la Russia.